
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 110, 01 de abril de 2013.

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO
Procurador-Geral de Justiça

ZENAIDE SOUTO MARTINS
Vice-Procurador-Geral de Justiça

BENIS SILVA QUEIROZ BASTOS
Corregedora-Geral de Justiça

THAÍS FREIRE DA COSTA FLORES
Chefe de Gabinete do MPDFT

LIBANIO ALVES RODRIGUES
Diretor-Geral do MPDFT

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
11

0,
 0

1 
de

 a
br

il 
de

 2
01

3.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 1/2013 

 
Processo nº 08190.342147/12-30. Objeto: Pregão Eletrônico – Aquisição de material de 
expediente (canetas, papéis, etc.).Total de itens licitados: 0031. Edital: 1/4/2013 de 08h00 às 
17h59. Endereço: SIG Quadra 1, Lotes 525 a 575, Sala 207, Setor de Indústrias Gráficas, 
Brasília/DF. Entrega das Propostas: a partir de 1/4/2013 às 08h00 no site 
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 11/4/2013 às 13h30 site 
www.comprasnet.gov.br.  
Ana Luisa Cardoso Zardim – Pregoeira MPDFT. 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
11

0,
 0

1 
de

 a
br

il 
de

 2
01

3.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 30/2013 

 
Processo nº 08190.058835/13-41. Objeto: Pregão Eletrônico – Registro de Preços, pelo prazo 
de até 12 meses, para eventual aquisição de dispensadores para sabonete líquido e lixeiras. 
Total de itens licitados: 0004. Edital: 1/4/2013 de 08h00 às 17h59. Endereço: SIG Quadra 1, 
Lotes 525 a 575, Sala 207, Setor de Indústrias Gráficas, Brasília/DF. Entrega das Propostas: a 
partir de 1/4//2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 
11/4/2013 às 14h site www.comprasnet.gov.br.  
Ana Luisa Cardoso Zardim – Pregoeira MPDFT. 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
11

0,
 0

1 
de

 a
br

il 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS

Concedido à Procuradora Geral de Justiça EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO, Matr. 
371, 1,5 diárias no valor de R$ 1.387,08 (mil e trezentos e oitenta sete reais e oito centavos) por ter  
participado da Solenidade de Posse do Procurador-Geral de Justiça do Ministério Público do Estado 
do Mato Grosso, realizada no dia 08/03/2013, na cidade de Cuiabá/MT.

Concedido à Procuradora Geral de Justiça EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO, Matr. 
371, 1,5 diárias no valor de R$ 1.354,81 (mil e trezentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e um 
centavos) por ter participado da Solenidade de Posse do Procurador-Geral de Justiça do Ministério 
Público do Estado de Goiás, realizada no dia 11/03/2013, na cidade de Goiânia/GO.

Concedido à Promotora de Justiça LENNA LUCIANA NUNES DAHER, Matr. 625, 2,5 diárias no 
valor de R$ 1.962,49 (mil novecentos e sessenta e dois reais e quarenta e nove centavos) por ter 
participado da “LXXXV Reunião do Conselho Nacional dos Corregedores-Gerais do Ministério 
Público dos Estados e  da União”,  realizada  nos dias  07 e 08 de março de 2013, na cidade de 
Goiânia/GO.

Concedido à Procuradora de Justiça BENIS SILVA QUEIROZ BASTOS, Matr. 255, 2,5 diárias no 
valor de R$ 2.062,99 (dois mil e sessenta e dois reais e noventa e nove centavos) por ter participado 
da “LXXXV Reunião do Conselho Nacional dos Corregedores-Gerais do Ministério Público dos 
Estados e da União”, realizada nos dias 07 e 08 de março de 2013, na cidade de Goiânia/GO.

Concedido ao Técnico  Administrativo CARLOS EDUARDO LIMA BORGES, Matr.  3179, 7,5 
diárias no valor de R$ 4.760,90 (quatro mil setecentos e sessenta reais e noventa centavos) pela 
participação no evento “Enterprise Connect 2013”, realizado no período de 18 a 21 de março de 
2013, na cidade de Orlando, Califórnia-EUA.

Concedido à Procuradora de Justiça MARIA ROSYNETE DE OLIVEIRA LIMA, Matr. 387, 3,5 
diárias  no valor  de R$ 2.866,91 (dois mil  e  oitocentos  e  sessenta  e seis  reais  e  noventa e  um 
centavos)  por ter  participado da “16ª Reunião Ordinária  dos Ouvidores do Ministério  Público”, 
realizada nos dias 07 e 08 de março de 2013, na cidade de Fortaleza/CE.

Concedido ao Técnico Administrativo BRUNO ALESSANDRO CARVALHO COELHO, Matr. 
4066, 3,5 diárias no valor de R$ 1.203,92 (mil duzentos e três reais e noventa e dois centavos) pela 
participação no “19° Curso de Capacitação e Certificação em Ouvidoria”, realizado no período de 
12 a 14 de março de 2013, na cidade de Florianópolis/SC.

Brasília-DF, 26 de março de 2013

Rafael de Amorim Vasconcellos
Técnico Administrativo

SETDIP/DG



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
11

0,
 0

1 
de

 a
br

il 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

_________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 36, DE 21 DE MARÇO DE 2013.

O  CHEFE  SUBSTITUTO  DO  DEPARTAMENTO  DE  GESTÃO  DE
PESSOAS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no
uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.200/DGR, de 16/09/2010,

CONSIDERANDO o disposto na Portaria nº 652/PGR, de 09/12/2008,

RESOLVE:

Conceder férias ao servidor a seguir, em virtude de não ter sido incluído na
escala de férias correspondente, conforme quadro abaixo:

Nome Matr. Ingresso Exercício Período(s) de Gozo Adiant.
Rem.

Adiant.
13º

WAYNER
SUSSUMU

HASHIMOTO
3380 26/12/2008 2013 24 a 30/04/2013

01 a 23/10/2013
NÃO NÃO

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

HUGO BITTENCOURT DE OLIVEIRA ROZENDO

Y:\DRH\Portarias\DGP\Férias\2013\Portaria Férias 2013 - Servidor fora da escala anual - WAYNER SUSSUMU HASHIMOT.odt



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
11

0,
 0

1 
de

 a
br

il 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

_________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 37, DE 26 DE MARÇO DE 2013.

O  CHEFE  SUBSTITUTO  DO  DEPARTAMENTO  DE  GESTÃO  DE
PESSOAS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no
uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.200/DGR, de 16/09/2010,

CONSIDERANDO o disposto na Portaria nº 652/PGR, de 09/12/2008,

RESOLVE:

Conceder férias ao servidor a seguir, em virtude de não ter sido incluído na
escala de férias correspondente, conforme quadro abaixo:

Nome Matr. Ingresso Exercício Período(s) de Gozo Adiant.
Rem.

Adiant.
13º

ROGÉRIO BRITO
DE OLIVEIRA

4228 30/11/2012 2012 06 a 15/05/2013 NÃO NÃO

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

HUGO BITTENCOURT DE OLIVEIRA ROZENDO

Y:\DRH\Portarias\DGP\Férias\2013\Portaria Férias 2013 - Servidor fora da escala anual - ROGÉRIO BRITO DE OLIVEIRA.odt



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
11

0,
 0

1 
de

 a
br

il 
de

 2
01

3.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 14/2013 

 
Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na licitação em 
epígrafe. Empresas vencedoras, nos itens e seus respectivos valores unitários: Speed Editora 
Gráfica e Brindes Ltda. - ME (Itens 01 - R$1,35; 02 - R$1,60; 03 - R$0,98; 04 - R$0,18; 05 - 
R$1,84; 17 - R$0,25; 18 - R$0,68); Brussegraf Artes Gráficas Ltda. - ME. (Item 06 -  
R$0,70); Luis Fernando da Silva Vieira. – ME (Item 07 - R$0,3787); Continental Editora e 
Gráfica Ltda. - ME (Itens 08 - R$0,3598; 12 – R$0,2820; 13 – R$0,1687); Plastem Indústria 
e Comércio de Plásticos Ltda. – ME (Item 09 – R$1,12); Palmas Editora Gráfica Ltda. – ME 
(Item 10 – R$0,16); Kayala Comércio e Serviços Ltda. – ME ( Item 11 – R$0,45); Nossa 
Gráfica e Editora Ltda. –ME (Itens 14 - R$0,5050; 15 – R$0,4729) e Perfil – Gráfica e 
Editora Ltda. – ME (Item 16 – R$0,06). 
Rossana Peres Torres – Pregoeira MPDFT. 



Sumário

Capa................................................................................................................ p. 1
Secretaria-Geral.............................................................................................. p. 2

Aviso de Licitação 1/2013.......................................................................... p. 2
Aviso de Licitação 30/2013........................................................................ p. 3
Extrato de Concessão de Diárias 00000000000000000003..................... p. 4
Portaria 36................................................................................................. p. 5
Portaria 37................................................................................................. p. 6
Resultado de Julgamento de Licitação 142013......................................... p. 7

Sumário........................................................................................................... p. 8


	Capa
	Secretaria-Geral
	Aviso de Licitação 1/2013
	Aviso de Licitação 30/2013
	Extrato de Concessão de Diárias 00000000000000000003
	Portaria 36
	Portaria 37
	Resultado de Julgamento de Licitação 142013

	Sumário

